JUIZO DA 1ª VARA DO TRABALHO DE TERESÓPOLIS - RJ. EDITAL DE 1ª e 2ª

PRAÇAS E INTIMAÇÃO, com prazo de 20 (vinte) dias, extraído da Ação Trabalhista

movida por ELIZANDRA DA CONCEICAO ABREU em face de MEDEIROS E SILVA

E CARMO DE SOUSA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA - ME. Processo nº

0100966-43.2021.5.01.0531, na forma a seguir: O(A) DOUTOR(A) MARCIA REGINA

LEAL CAMPOS, JUIZ(A) DO TRABALHO DA 1ª VARA DO TRABALHO DE

TERESÓPOLIS-RJ, FAZ SABER aos que o presente Edital de Leilão e Intimação com

prazo de 20 (vinte) dias virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possa,

especialmente o(s) Executado(s), de que no dia 13/08/2024 às 11:50 horas, através

do portal de leilão eletrônico www.fabianoayuppleiloeiro.com.br, pelo Leiloeiro Público

FABIANO AYUPP MAGALHÃES, telefone (21) 3173-0567, nomeado conforme Fls/Id.

10affb4, será apregoado e vendido a quem mais der acima da avaliação, ou no dia

20/08/2024 ás 11:50 horas, no mesmo portal eletrônico, a quem mais der

independente da avaliação, submetendo-se o lance ofertado a apreciação do MM.

Juízo, o bem penhorado, descrito e avaliado conforme Fls./Id. b215202, tendo o(s)

devedor(es) tomado ciência da penhora conforme Fls/Id. b215202.  O Valor da

execução é de R$ 19.223,48, devendo ser atualizado. DESCRIÇÃO DO(S)

BEM(S): “1) 1 (um) impressora marca HP, modelo CE657A, n° de série BRBSB400L,

cor preta, em bom estado – R$ 650,00; 2)  1 (um) monitor marca AOC, modelo

C943FWSK, cor preta, n° serie AB019XA001810, em bom estado R$ 450,00; 3) 1 (um)

computador VTF50LE, processador Intel (R), Pentium (R), CPU6620, 2.60GHZ, 400GB

RAM – R$ 300,00; 4) 1 (um) teclado com fio, marca Multilaser, cor branca, em bom

estado – R$ 25,00; 5) 1 (um) impressora multifuncional, marca HP, modelo M1132 MFP

CE847A, serial n° BRGFCCH0XJ – R$1.000,00; 6) 1 (um) monitor marca AOC, modelo

E943FWSK, serie n° AB016XA010848, cor preta – R$450,00; 7)  1 (um) teclado com

frio, marca jetline, preto – R$ 30,00; 8) 1 (um) computador com processador Intel (R )

core ™ I5-2500, CPU 3,30GHz, 8.00GB RAM – R$ 500,00; 9) 1 (um) monitor marca

LG, modelo Flatron W1943C-PF n° serie 1015PHG2A609 – R$ 350,00; 10) 1 (um)

teclado com fio, marca Pise, preto – R$ 20,00;  11) 1 (uma) impressora multifuncional

marca HP modelo CE841A, serie n° BRJSF8T04M, preta – R$ 1.100,00; 12) 1 (um)

computador 95JGQHG, processador Intel (R) core ™ I7-2600KCPU, 3.40GHZ,

16,0GBRAM – R$ 750,00; 13) 1 (um) monitor marca AOC modelo E943FWAK, serie n°

AB016 x A006282, preto – R$ 450,00; 14) 1 (um) teclado com fio, marca AOC, preto,

modelo K79000UK – R$ 50,00; 15) 1 (um) monitor marca AOC modelo E943FWSK,

serie n° ABO271A000004, preto – R$ 450,00; 16) 1 (um) computador CPU Intel ®

Pentium ® G2030, 3,00GHZ, 4,00GB RAM – R$ 300,00; 17) 1 (um) teclado com fio,

marca Geneus, preto modelo GK – 07000 8/U – R$ 40,00; 18) 1 (uma) impressora

multifuncional marca HP modelo CE847A, serie n° BRHSDD46TS, preto – R$ 1.000,00;

19) 1 (um) monitor AOC, modelo E943FWSK, serie n° ABO 16xA009930, preto – R$

450,00; 20) 1 (um) computador Pentium ® Duol - Core CPU, E5400, 2,70GHZ, 4,00 GB

RAM – R$ 300,00; 21) 1 (um) Kit de teclado e mouse wireless, marca MICROSOFT,

Keyboard 2000, S/N 0356103752971 – R$ 200,00; 22) 1 (um) refrigerador marca

Consul, modelo CRC12ABANA, serie n° JJ1088047, 127 volts, 80W – R$ 700,00; 23)

1 (uma) geladeira Electrolux modelo RE28Super, cor branca, 127 volts – R$ 700,00;

24) 1 (um) microondas marca Electrolux, modelo MEF28, n° serie 32020311, cor branca

– R$ 300,00; 25) 4 (quadro) cadeiras para escritório, pé fixo, preta com assento e

encosto em tecido – R$ 280,00; 26) 1 (um) balcão de recepção em L, em MDF, cores

branca e marrom, sem gavetas. Avaliada em R$ 450,00; 27) 1 (um) armário baixo para

http://www.fabianoayuppleiloeiro.com.br/

escritório, em MDF, cor branco, com 2 portas e 1 prateleira. R$250,00; 28) 1 (um)

armário baio para escritório, em PDF, cor marrom, com 3 portas e 1 prateleira, com

1,20m x 0,47m x 0,77m. R$ 300,00; 29) 1 (um) bebedouro de garrafão, eletrônico,

Marca Master Frio Fresh, nº de série 51703/FC47209, cor branco. Avaliado em R$

250,00; 30) 1 (uma) mesa de escritório em MDF, cor marrom, sem gaveta, 0,60m x

1,20m x 0,75m. Avaliado em R$ 200,00; 31) 3 (três) mesas de escritório em MDF, cor

marrom, com 2 gavetas 0,60m x 1,20m x 0,75m. Avaliado em R$ 660,00; 32) 1 (um)

ventilador de parede oscilante, com três pás, marca ventisol, cor preta. Avaliado em R$

100,00; 33) 1 (um) sofá de 2 lugares, em courino cor preto. Avaliado em R$ 400,00; 34)

3 (três) cadeiras de escritório, com braço, com rodinhas, com assento e encosto em

courino na cor marrom. Avaliado em R$ 450,00 35) 2 (dois) gaveteiros para escritório,

em MDF cor marrom 0,50m x 0,48m x 0x70m, com rodinhas. Avaliado em R$ 200,00;

36) 2 (dois) gaveteiros para escritório, em MDF cor marrom, com rodinhas e fechadura,

0,43m x 0,62m. Avaliado em R$ 250,00; 37) 1 (um) lixeira em aço inox e plástico, com

pedal e balde. Avaliado em R$ 80,00; 38) 2 (dois) circuladores de ar em torre, 30W de

potência, 127 volts. Avaliado em R$ 400,00; 39) 5 (cinco) cadeiras executivas base fixa,

cor preta com assento e encosto em couro marrom. Avaliado em R$ 800,00; 40) 2 (dois)

armários baixos para escritório, em MDF, cor madeira, com 2 portas, 1 prateleira, 0,42m

x 0,91m x 0,82m. Avaliado em R$ 600,00; 41) 1 (hum) mesa de escritório em MDF, cor

marrom, com 2 gavetas, 1,40m x 0,60m x 0,75m. Avaliado em R$ 250,00; 42) 2 (dois)

gaveteiros arquivos para pasta, com 4 gavetas, em MDF, cor marrom, 1,45m x 0,48m

x 0,50m. Avaliado em R$ 700,00; 43) 1 (hum) gaveteiro arquivo para pasta, em MDF,

cor marrom, 1,30m x 0,48m x 0,50m. Avaliado em R$ 300,00; 44) 2 (duas) cadeiras de

escritório sem braço, com rodinhas e assento em courino marrom. Avaliado em R$

240,00; 45) 1 (um) gabinete de cozinha branco, com pia, 3 gavetas, 2 portas, 1,20m x

0,55m x 0,85m. Avaliado em R$ 100,00; 46) 1 (um) gabinete de cozinha com 2 portas

e 4 gavetas, cor branco. Avaliado em R$ 100,00; 47) 1 (um) armário em aço, cor preta,

com 1 porta (cuja frente tem chapa ou plástico transparente) com 4 prateleiras, 0,87m

x 1,79m x 0,60m. Avaliado em R$ 400,00; 48) 1 (um) armário baixo com 3 portas, em

MDF, cor marrom, 3 portas, 1 prateleira, 1,36m x 0,43m x 0,77m. Avaliado em R$

350,00; 49) 1 (um) porta guarda-chuva em aço cromado. Avaliado em R$ 100,00; 50)

1 (uma) TV marca LG, modelo 39LN5400 SB, nº série 309 AZW SOH 241. Avaliada em

R$ 450,00”. Total da avaliação: R$ 19.225,00. E para que chegue ao conhecimento

dos interessados, foi expedido o presente, que será publicado e afixado no local de

costume, ficando o(s) devedore(s) intimado(s) do(s) Leilões se não encontrado(s),

suprida assim a exigência do inciso I e parágrafo único do artigo 889 do Código de

Processo Civil. Condições da praça: arrematação far-se-á à vista, com 5% de comissão

do Leiloeiro, facultando-se ao Arrematante o pagamento de sinal equivalente a 20%

sobre o valor da arrematação, e o depósito dos 80% restantes a disposição do juízo no

prazo de 24 horas. Não tendo expediente forense no dia do leilão, este será realizado

no primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário e local. Importante ressaltar que

impedir, perturbar ou fraudar arrematação judicial; afastar ou procurar afastar

concorrente ou licitante, por meio de violência, grave ameaça, fraude ou oferecimento

de vantagem, incorre em violência ou fraude em arrematação judicial, consoante art.

358 do Código Penal -  Dado e passado nesta cidade de Teresópolis,  aos vinte dias

do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, eu, Vera Neide Ferro de Oliveira

da Paz, DIRETOR(A) DE SECRETARIA, o fiz digitar e subscrevo.